

Socialnämnden

Lena Burman Johansson
Socialchef

lena.burman.johansson@ekero.se

Överenskommelse fr o m 2021 om kommunal samverkan inom funktionshinderområdet kring kompetens- och verksamhetsutveckling, Forum Carpe

Dnr SN18/41

Förslag till beslut

1, Socialnämnden beslutar att ingå överenskommelse fr o m 2021-01-01 om kommunal samverkan inom funktionshinderområdet kring kompetens- och verksamhetsutveckling, Forum Carpe.

2, Socialnämnden ger socialchefen i uppdrag att underteckna överenskommelsen.

Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun tillsammans med andra kommuner i länet samverkar sedan flera år i Forum Carpe vars uppdrag är att stärka kompetens- och verksamhetsutveckling inom funktionshinderområdet. Carpe arrangerar och erbjuder kompetensutvecklingsinsatser i form av kurser och föreläsningar, nätverk och kunskapsutbyten, informerar om goda exempel från verksamheter i kommuner kring arbetssätt och metoder mm. Stockholms stad är huvudman för Forum Carpe.

Forum Carpe har de senaste åren finansierats med statliga medel och medel från de deltagande kommunerna i Stockholms län. Stockholms stad meddelade dock hösten 2019 att den statliga delfinansieringen skulle komma att upphöra och, med hänvisning till det, att ett nytt avtal var under framtagande. Beroende på hur många kommuner som fortsatt skulle ingå i Forum Carpe skulle avgiften per deltagande kommun kunna komma att påverkas.

När frågan om fortsatt deltagande ställdes till de medverkande kommunerna hösten 2019 hade Ekerö kommuns deltagande i fortbildningar arrangerade av Forum Carpe över åren minskat. I samråd med den tidigare ledningen för produktionsområde omsorg och i kontexten av ett betydande ekonomiskt underskott föreslogs därför socialnämnden besluta att Ekerö kommun skulle gå ur överenskommelsen om medverkan i Forum Carpe. Utträdet skulle gälla fr o m 2021.

Sedan dess har socialnämnden gått in i en förvaltningsorganisation. Den nya socialförvaltningen har bedömt att det är angeläget med att skapa goda förutsättningar för kompetens-försörjning för medarbetare inom förvaltningen. Forum Carpe är i det perspektivet unikt som plattform för kompetensutveckling till medarbetare som arbetar med stöd till personer med funktionsnedsättningar.

Därtill har socialnämnden under året även vänt ett negativt ekonomiskt underskott till en ekonomi i balans. Pågående och planerade åtgärder inom nämnden bedöms kunna ge ekonomiska effekter som väl motsvarar kostnaden för fortsatt medverkan i Forum Carpe.

Kostnaden för medverkan i Forum Carpe uppgår till 2,25 kr per invånare 2020, motsvarande ca 65 tkr. Inför 2021 och därefter årligen justeras avgiften motsvarande indexuppräknings (SCB:s arbetskostnadsindex för tjänstemän, SNI 2007 näringsgren P-S "enheter inom utbildning, vård och omsorg, personliga och kulturella tjänster).

Överenskommelsen gäller fr o m 2021-01-01 och gäller tills vidare. Den förlängs med ett år i taget om ingen av parterna säger upp den skriftligt före den 30 mars innevarande år.

Om det efter den 30 juni respektive år är för få kommuner, för att få ekonomisk täckning, som vill fortsätta deltagandet i Forum Carpe läggs forumet ner 31 december samma år.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Överenskommelse fr o m 2021 om kommunal samverkan inom funktionshinderområdet kring kompetens- och verksamhetsutveckling, Forum Carpe, 2020-10-25.

Barnkonsekvensanalys

Bedömning görs att beslutet inte får påtagliga direkta eller indirekta konsekvenser för barn och det behöver därför ej göras en barnkonsekvensanalys.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen

Lena Burman Johansson
Socialchef

Birgitta Ljungström
Verksamhetschef